АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2022 №926-п

 Об итогах муниципального смотра-конкурса на лучшую подготовку муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области к началу нового
2022-2023 учебного года

На основании итогового протокола от 9 августа 2022 года, представленного межведомственной комиссией по приемке муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области к началу нового 2022-2023 учебного года, в соответствии с постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 05 апреля 2022 года № 425–п «О мероприятиях по подготовке муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области к началу 2022-2023 учебного года» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 04 августа 2022 года № 894-п), Положением о муниципальном смотре-конкурсе на лучшую подготовку муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области к началу нового 2022-2023 учебного года, утверждённым постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 06 апреля 2022 года № 430–п, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Признать победителями смотра-конкурса на лучшую подготовку муниципальных образовательных организаций городского округа Перевозский Нижегородской области к началу нового 2022-2023 учебного года следующие муниципальные образовательные организации:
1.1.Номинация «Образовательная организация образцового содержания»: МАОУ «Дубская ОШ», МАДОУ «Д/с «Солнечный», МБОУ ДО «ДЮЦ г. Перевоза».
1.2.Номинация «Лучшая подготовка к началу учебного года»:
1 место – МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза», МБДОУ «Д/с «Малышок»;
2 место – МБДОУ «Д/с «Оленёнок», МБДОУ «Д/с «Колокольчик», МБДОУ «Д/с «Жемчужинка»;
3 место – МБДОУ «Д/с «Берёзка», МБДОУ «Д/с «Сказка».
1.3.Номинация «Лучшее благоустройство»:
1 место – МАОУ «Ичалковская СШ»;
2 место – МАОУ «Танайковская ОШ».
2.Наградить победителей смотра-конкурса на лучшую подготовку муниципальных образовательных организаций к началу нового 2022-2023 учебного года Благодарственными письмами администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Врио главы администрации 					                   Н.В. Кондрашова